
Zápis č. 6

ze zasedání Zastupitelstva obce Pěčnov,

konaného dne 29. 09. 2019 od 18:00 hodin v kanceláři obecního úřadu v
Pěčnově.

Přítomni: Ing. Miroslav Vojta, Luboš Krejčíř, Pavlína Kolářová, Blanka Ženíšková, 
Josef Mráz

Omluveni: Stanislav Falář

Zapisovatel: Pavlína Kolářová

Ověřovatelé zápisu byli stanoveni: Josef Mráz, Blanka Ženíšková

1. Zahájení – program

Zasedání  Zastupitelstva  obce  Pěčnov  bylo  zahájeno  v 18:00  hodin  starostou
obce.

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou 
předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední 
desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.

Navržený program:

1. Zahájení, schválení programu

2. Schválení rozpočtových opatření č. 5 a č. 6

3. Pověření starosty k provádění rozpočtových opatření

4. Vnitřní směrnice k evidenci veřejných zakázek malého rozsahu

5. Seznámení s výsledky dílčího auditu obce Pěčnov za rok 2019

6. Dotace na rok 2020 a seznámení s probíhajícími dotacemi 2019

7. Pojištění právní ochrany pro zastupitelstvo

8. Seznámení s opravami škod po záplavě

9. Náhrada škod na obecní autobusové zastávce



10.Schválení DPP pro účetní obce

11.Finanční příspěvek MAS Šumavsko

12.Poskytnutí daru pro Jiřího Hodinu – Pěčnovanka na rok 2020

13.Seznámení s výpovědí z obecního bytu

14.Rozšíření fotovoltaické elektrárny

15.Schválení kulturních akcí pro 2019/2020

16.Diskuse

17.Závěr

18.Finanční příspěvek jatka Hradčany

19.Odvodnění pozemku v KÚ Pěčnov č. 33/36

20.Stavba oplocení mezi pozemky v KÚ Pěčnov č. 33/36 a 33/30

21.Různé

22.Diskuse

23.Závěr

Starosta dal hlasovat o návrhu programu jako celku.

Zastupitelstvo obce Pěčnov schvaluje následující program zasedání.

Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0. Program byl schválen.

2. Schválení rozpočtových opatření č. 5 a č. 6.

Návrh usnesení č. 29

Starosta obce seznámil zastupitele s rozpočtovými opatřeními č. 5 a č. 6.
obce Pěčnov. Poté byli vyzváni k jeho schválení.

Výsledek hlasování:    Pro: 5    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat.

Usnesení č. 29 bylo schváleno.

Rozpočtová opatření č. 5 a č. 6. obce Pěčnov byly schváleny.

3. Pověření starosty k     provádění rozpočtových opatření  

Návrh usnesení č. 30



Zastupitelstvo obce Pěčnov bylo seznámeno s pověřením starosty 
k provádění rozpočtových opatření. Poté bylo hlasováno o jejím 
schválení.

Výsledek hlasování:    Pro: 5    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat.

Usnesení č. 30 bylo schváleno.

Zastupitelstvo obce Pěčnov schválilo pověření starosty k provádění 
rozpočtových opatření. Starosta bude zastupitele se zněním rozpočtových 
opatření informovat.

4. Vnitřní směrnice k     evidenci veřejných zakázek malého rozsahu  

Návrh usnesení č. 31

Zastupitelstvo obce Pěčnov bylo seznámeno starostou obce se směrnicí 
k evidenci veřejných zakázek malého rozsahu. Nebyly vzneseny žádné 
připomínky. Poté bylo hlasováno o jejím schválení.

Výsledek hlasování:    Pro: 5    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat.

Usnesení č. 31 bylo schváleno.

Zastupitelstvo obce Pěčnov směrnici k evidenci veřejných zakázek malého 
rozsahu.

5. Seznámení s výsledky dílčího auditu obce Pěčnov za rok 2019

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s výsledky dílčího auditu obce 
Pěčnov za rok 2019. Nebyly vzneseny žádné připomínky. 

6. Dotace na rok 2020 a seznámení s     probíhajícími dotacemi 2019  

Návrh usnesení č. 32

Starosta obce seznámil zastupitele probíhající realizací dotace pro rekonstrukci
vodní nádrže obce Pěčnov.  Dále starosta seznámil zastupitele s dotací na 
sběrné místo a dotací na opravy škod po záplavách. Poté bylo hlasováno o 
jejím schválení.

Výsledek hlasování:    Pro: 5    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat.

Usnesení č. 32 bylo schváleno.



Zastupitelstvo obce Pěčnov pověřuje starostu k přípravám a realizaci dotace na 
vybudování sběrného místa a dotace na opravu škod po záplavách.

Odpovídá starosta.

7. Pojištění právní ochrany pro zastupitelstvo a zaměstnance obce Pěčnov

Návrh usnesení č. 33

Starosta obce Pěčnov seznámil zastupitele s návrhem smlouvy pro pojištění 
právní ochrany zastupitelstva a zaměstnanců obce Pěčnov.

Výsledek hlasování:    Pro: 5    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat.

Usnesení č. 33 bylo schváleno.

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k podepsání smlouvy s DAS.

8. Seznámení s     opravami škod po záplavě  

Starosta obce informoval zastupitele se škodami po záplavách ze dne 22. 6. 
2019. Záplava způsobila škody na pouličním osvětlení, hrázi vodní nádrže, 
víceúčelového tartanového hřiště a obecní pergoly. Způsobené škody jsou 
nahlášeny na ČP a po jejich odstranění a vyfakturování budou proplaceny ČP 
z pojištění obce Pěčnov. Dále se obec pokusí zažádat o dotaci na jejich 
odstranění.

9. Náhrada škod na obecní autobusové zastávce

Starosta obce seznámil zastupitele s realizací oprav obecní autobusové 
zastávky, která byla zničena při dopravní nehodě dne 23. 6. 2019. Škoda je 
nahlášena na ČP a veškerá způsobená škoda bude hrazena z pojistné smlouvy 
viníka dopravní nehody. Termín dokončení nové autobusové zastávky je 
stanoven do 31. 10. 2019. 

10. Schválení DPP pro účetní obce Pěčnov

Návrh usnesení č. 34

Starosta obce informoval zastupitelstvo změně účetní obce Pěčnov. Novou 
účetní obce Pěčnov bude Ing. Hana Slancová.  Poté bylo hlasováno schválení 
tohoto usnesení.



Výsledek hlasování:    Pro: 5   Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat.

Usnesení č. 34 bylo schváleno.

Od 01. 10. 2019 bude novou účetní obce Pěčnov Ing. Hana Slancová.

11. Finanční příspěvek pro MAS Šumavsko

Návrh usnesení č. 35

Starosta obce projednal se zastupitelstvem obce Pěčnov žádost o finanční 
příspěvek pro MAS Šumavsko.  Poté bylo hlasováno schválení tohoto 
usnesení.

Výsledek hlasování:    Pro: 5    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat.

Usnesení č. 35 bylo schváleno.

Obec přispěje finančním příspěvkem pro MAS Šumavsko.

12. Poskytnutí daru pro Jiřího Hodinu Pěčnovanku na rok 2020 

Návrh usnesení č. 36

Starosta obce projednal se zastupitelstvem žádost Jiřího Hodiny o dar na 
realizaci 15. ročníku pořádání setkání dechových kapel v Pěčnově. Jedná se o 
částku 20.000,-Kč. Poté byli vyzváni k jeho schválení.

Výsledek hlasování:    Pro: 5   Proti: 0        Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat.

Usnesení č. 36 bylo schváleno.

Obec Pěčnov přispěje Jiřímu Hodinovi částkou 20.000,-Kč na pořádání 15.  ročníku 
festivalu dechových kapel v Pěčnově.

13. Seznámení s     výpovědí z     obecního bytu  

Starosta seznámil zastupitele s výpovědí z obecního bytu. Nájemníkovi končí 
smlouva ke dni 31. 10. 2019. Nový nájemník bude vybrán ze seznamu zájemců 
o tento obecní byt. Vybraný nájemník bude mít smlouvu o pronájmu obecního 
bytu od 01. 11. 2019.



14. Rozšíření fotovoltaické elektrárny

Návrh usnesení č. 37

Starosta obce projednal se zastupitelstvem obce Pěčnov o záměru rozšíření 
stávající fotovoltaické elektrárny v k. ú. Pěčnov n pozemcích č. 33/59, 33/60 
33/61. Obec byla vyzvána k vyjádření k záměru a vyjádření o inženýrských sítí 
na daném pozemku. 

Výsledek hlasování:    Pro: 5    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat.

Usnesení č. 37 bylo schváleno.

Starosta schválí tento záměr a dodá potřebné vyjádření o inženýrských sítích 
na těchto parcelách.

15. Kulturní akce pro rok 2019/2020

Návrh usnesení č. 38

Starosta obce projednal se zastupitelstvem obce Pěčnov kulturní akce, které se
budou konat do konce roku 2019. Jsou to:

 promítání s Vláďou Hoškem,

 tvořivé vánoční dílny,

 mikulášská besídka, 

 Vánočník.

Na rok 2020 požádal Miroslav Kolář o pronájem sportovního hřiště pro 
pořádání hudebního festivalu. Jedná se o jednodenní rockový festival, který by 
se měl uspořádat dne 13. 06. 2020. Poté bylo hlasováno o schválení těchto 
kulturních akcí. 

Výsledek hlasování:    Pro: 5    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat.

Usnesení č. 38 bylo schváleno.

Zastupitelé obce Pěčnov schvalují pořádání těchto kulturních akcí. Žádost pana 
Koláře byla též schválena. Podmínkou je však zajištění organizátorů festivalu 
parkování na přilehlých pozemcích, ostrahy, WC a povolení od sousedů, kteří bydlí 
v bezprostřední blízkosti sportovního hřiště. Až budou tyto podmínky splněny p. Kolář
vše předloží na nejbližším zastupitelstvu obce Pěčnov a dojde k vypracování 
smlouvy o pronájmu.

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 19:30 hodin.

Zápis byl vyhotoven dne 29. 09. 2019.



Zapisovatel: Pavlína Kolářová …………………..

Ověřovatelé: Josef Mráz …………………..

Blanka Ženíšková …………………..

Starosta: Ing. Miroslav Vojta  …………………..

           razítko obce


